R E Q U E R I M E N T O Nº. 045
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a existência de buracos junto a sarjeta na Rua Benedito Pires de Almeida, no Jardim Itália, nas proximidades dos números 678 e 688.

Nota-se afundamento próximo a sarjeta, o que ocasionou um buraco  que acumula lixo e água, além de infiltração que faz o asfalto rachar e quando da passagem de veículos o mesmo cedeu e afunda cada vez mais.
Claramente o referido buraco, localizado próximo a sarjeta, vem, há tempo, ocasionando transtornos aos moradores locais e também àqueles que transitam com seus veículos pela referida rua;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar operação “tapa buracos” na Rua Benedito Pires de Almeida, no Jardim Itália, sobretudo nas proximidades dos números 678 e 688, atendendo ao anseio de moradores do local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de fevereiro de 2019.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/adps